
Biocīda raksturojuma kopsavilkums

BROS Līdzeklis pret odiem bērniemProdukta nosaukums:

Produkta veids(-i): 19 pv - Repelenti un atraktanti

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3): LV-0029045-0000

Atļaujas numurs: LV/2022/MR/010



Saturs

Administratīvā informācija
1

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
1

1.2. Atļaujas turētājs
1

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
1

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)
1

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
2

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
2

2.2. Preparatīvais veids
2

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
2

4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
3

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
5

5.1. Lietošanas instrukcija
5

5.2. riska samazināšanas pasākumi
6

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un
ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai 6

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
7

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos
7

6. Cita informācija
8



Administratīvā informācija

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums

BROS Līdzeklis pret odiem bērniem

1.2. Atļaujas turētājs

Atļaujas turētāja nosaukums
un adrese

BROS Spółka z ograniczoną  odpowiedzialnością

Karpia 24 61-619 Poznan Polija

Nosaukums

Adrese

Atļaujas numurs
LV/2022/MR/010

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3) LV-0029045-0000

Atļaujas piešķiršanas datums 02/08/2022

Atļaujas derīguma
termiņš 17/07/2032

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)

Ražotāja nosaukums BROS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

ul. Karpia 24, 61-619 Poznań, Polija

ul. Karpia 24, 61-619 Poznań, Polija

ul. Swarzędzka 17 62-006 Janikowo Polija

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

102/11/2023 PRODUKTA APRAKSTS



Ražotāja nosaukums MERCK ELECTRONICS KGaA

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

Frankfurter Straße 250, 64293 Darmstadt, Vācija

MERCK SLU, Pol. Merck s/n 08100 Mollet del Vallés, Barcelona, Spānija

Aktīvā viela 1320 - Etilbutilacetilaminopropionāts

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu

Vispārpieņemtais
nosaukums IUPAC nosaukums Funkcija CAS numurs EK numurs Saturs (%)

Etilbutilacetilaminopropio
nāts Aktīvā viela 52304-36-6 257-835-0 17,3

Etanols Ethanol Neaktīva viela 64-17-5 200-578-6 44,054

Izopropanols propān-2-ols Neaktīva viela 67-63-0 200-661-7 0,945

2.2. Preparatīvais veids

AL - Citi šķidrumi, kas lietojami neatšķaidītā veidā

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi

Bīstamības apzīmējums Viegli uzliesmojošs šķidrums un tvaiki.

Izraisa nopietnu acu kairinājumu.

Drošības prasību apzīmējumi Medicīniska padoma nepieciešamības gadījumā attiecīgā informācija ir norādīta uz
iepakojuma vai etiķetes.

Sargāt no bērniem.

Sargāt no karstuma, karstām virsmām, dzirkstelēm, atklātas uguns un citiem
aizdegšanās avotiem. – Nesmēķēt.

Kārtīgi nomazgāt rokas pēc izmantošanas.

202/11/2023 PRODUKTA APRAKSTS



IEKĻŪSTOT ACĪS:Uzmanīgi skalot ar ūdeni vairākas minūtes.Izņemiet kontaktlēcas, ja
tās ir ievietotas un to ir viegli izdarīt. Turpiniet skalot.

Ja acu iekaisums nepāriet:Lūdziet palīdzību mediķiem.

Atbrīvoties no satura saskaņā  ar vietējiem noteikumiem.

Atbrīvoties no tvertnes saskaņā  ar vietējiem noteikumiem.

4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)

4.1 Lietošanas apraksts

tabula. Lietojums 1 - Parasto odu, tropisko odu un ērču atbaidīšanas līdzeklis

Produkta veids(-i)
19 pv - Repelenti un atraktanti

/Vajadzības gadījumā sīks
atļautā lietošanas veida
apraksts
Mērķorganisms(-i) (tostarp
attīstības posmā)

Zinātniskais nosaukums: Culex spp.
Vispārpieņemtais nosaukums: Parastie odi
Attīstības stadija: Pieauguši

Zinātniskais nosaukums: Aedes spp.
Vispārpieņemtais nosaukums: Tropiskie odi
Attīstības stadija: Pieauguši

Zinātniskais nosaukums: Ixodes sp
Vispārpieņemtais nosaukums: Ērces
Attīstības stadija: Pieauguši

Lietošanas joma (-s)
Iekštelpas

Ārpus telpām

Repelents, ko lieto uz cilvēka ādas.
Produkts ir paredzēts lietošanai tikai mērenā klimatā.

Lietošanas metode(-es)
Metode: manuāla izsmidzināšana
sīks apraksts:
/

Lietošanas deva(-as) un
biežums

Lietošanas deva: Lietojiet 0,43 mg uz 1 cm2 ādas (0,24 g produkta uz apakšdelmu)
vienu reizi dienā.
Atšķaidīšana (%): /
Lietošanai nepieciešmais skaits un laiks:

-      Bērni vecumā no 1 līdz 2 gadiem – lietojiet vienu reizi dienā, aptuveni 7 reizes
nospiežot smidzinātāja sprūdu un apsmidzinot visas nenosegtās ādas vietas.
-      Bērni vecumā no 2 līdz 6 gadiem – lietojiet vienu reizi dienā, aptuveni 10 reizes
nospiežot smidzinātāja sprūdu un apsmidzinot visas nenosegtās ādas vietas.
-      Bērni vecumā no 6 līdz 12 gadiem – lietojiet vienu reizi dienā, aptuveni 13 reizes
nospiežot smidzinātāja sprūdu un apsmidzinot visas nenosegtās ādas vietas.

302/11/2023 PRODUKTA APRAKSTS



-      Pusaudži vecumā no 12 līdz 18 gadiem – lietojiet vienu reizi dienā, aptuveni 22
reizes nospiežot smidzinātāja sprūdu un apsmidzinot visas nenosegtās ādas vietas.
-      Pieaugušie – lietojiet vienu reizi dienā, aptuveni 24 reizes nospiežot smidzinātāja
sprūdu un apsmidzinot visas nenosegtās ādas vietas.

Efektīva iedarbība pret parastajiem odiem 6,5 stundas (vidējā CPT ir 390 ± 51 min sugai
Culex spp.).
Efektīva iedarbība pret tropiskajiem odiem mērenā klimatā 4 stundas (vidējā CPT ir 240
± 51 min sugai Aedes spp.)..
Efektīva iedarbība pret ērcēm 5 stundas.

Lietotāju kategorija(-as) Plašākai sabiedrībai (neprofesionālai lietošanai)

Iepakojuma izmēri un materiāls

Tips: Flakons

Tilpums: 50 - 300 ml (50 ml, 75 ml, 100 ml, 125 ml, 150 ml, 200 ml, 250 ml, 300 ml)

Iepakojuma materiāls: PE vai HDPE, vai PP, vai PVC, vai PET, vai stikls

Aizdares veids un materiāls: smidzināšanas sūknis (PP vai PE), vāciņš (PP vai PE) vai
sprūds (PP vai PE)

4.1.1 Pielietojumam specifiska lietošanas instrukcija:

Lūdzu, skatiet 5. sadaļu

402/11/2023 PRODUKTA APRAKSTS



4.1.2 Pielietojumam specifiski riska samazināšanas pasākumi:

Lūdzu, skatiet 5. sadaļu

4.1.3 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, dati par varbūtējo tiešo vai netiešo
ietekmi, neatliekamās palīdzības sniegšanas instrukcijas un ārkārtas pasākumi vides
aizsardzībai

Lūdzu, skatiet 5. sadaļu

4.1.4 Ja nepieciešamas, atkarībā no pielietojuma, instrukcija par biocīda un tā iepakojuma
drošu iznīcināšanu

Lūdzu, skatiet 5. sadaļu

4.1.5 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks
parastos glabāšanas apstākļos

Lūdzu, skatiet 5. sadaļu

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu

5.1. Lietošanas instrukcija

502/11/2023 PRODUKTA APRAKSTS



Uzklāt, vienmērīgi izsmidzinot uz ādas no 15 cm attāluma. Produkts ir jāuzklāj uz cilvēka nenosegtās ādas (tikai uz sejas, kakla,
rokām, plaukstām, kājām un pēdām).
Nelietot zem apģērba. Novērst produkta saskari ar sintētiskiem materiāliem. Pirms lietošanas pārbaudiet izstrādājuma saderību ar
tekstilizstrādājumiem uz kādas slēptas apģērba daļas.

Lietojiet vienu reizi dienā gan pieaugušajiem, gan bērniem.
Nelietot uz bojātas vai iekaisušas ādas.
Saules aizsargkrēmi vai citi kosmētikas līdzekļi, ko lieto pēc repelenta uzklāšanas, ievērojami samazina tā efektivitāti.

5.2. riska samazināšanas pasākumi

Nelietot bērniem līdz 1 gada vecumam.
Bērniem vecumā no 1 līdz 12 gadiem repelentu uzsmidzina pieaugušie.
Neizsmidziniet produktu tieši uz sejas – vispirms izsmidziniet to uz plaukstas, pēc tam uzklājiet to uz sejas ādas, izvairoties no acīm.
Neizsmidzināt uz bērnu plaukstām.
Pirms pieskaršanās pārtikai nomazgājiet rokas..
Neizsmidzināt tieši uz pārtikas, barības vai dzērieniem vai to tuvumā, kā arī uz virsmām vai traukiem, kas varētu nokļūt tiešā saskarē
ar pārtiku, barību un dzērieniem.
Lai novērstu pārtikas piesārņošanu, izvairieties no apsmidzinātas ādas saskares ar pārtiku
Neieelpot produkta tvaikus.
Neieelpot produkta tvaikus. Izmantot tikai ārpus telpām vai labi vēdināmās telpās.
Nelietot mājdzīvnieku vai mājlopu tuvumā.
Neizsmidzināt tieši uz dzīvniekiem.

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas,
un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai

602/11/2023 PRODUKTA APRAKSTS



Pirmās palīdzības norādījumi:

IEELPOŠANAS GADĪJUMĀ: Ja rodas simptomi, sazinieties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU vai ārstu.

NORĪŠANAS GADĪJUMĀ: izskalot muti. Dodiet kaut ko dzert, ja cietusī persona ir spējīga norīt. NEIZRAISĪT vemšanu. Sazinieties ar
SAINDĒŠANĀS CENTRU vai ārstu.

SASKARĒ AR ĀDU: Ja parādās simptomi, nomazgājiet ādu ar ūdeni un sazinieties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU vai ārstu.

SASKARĒ AR ACĪM: izskalot ar ūdeni. Izņemt kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ja to var vienkārši izdarīt. Turpiniet skalošanu 5
minūtes. Sazinieties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU vai ārstu.

 

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu

Neizlietoto produktu neizliet uz zemes, ūdenstecēs, caurulēs (izlietnē, tualetē...) vai kanalizācijā.
Utilizējiet neizmantoto produktu, tā iepakojumu un visus citus atkritumus saskaņā ar vietējiem noteikumiem
Iepakojumu nedrīkst izmantot atkārtoti.

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos

702/11/2023 PRODUKTA APRAKSTS



Uzglabāt vēsā, sausā, labi vēdināmā vietā.
Uzglabāšanas laiks 4 gadi.

6. Cita informācija

\

802/11/2023 PRODUKTA APRAKSTS


	Administratīvā informācija
	1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
	1.2. Atļaujas turētājs
	1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
	1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

	2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
	2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
	2.2. Preparatīvais veids

	3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
	4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
	5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
	5.1. Lietošanas instrukcija
	5.2. riska samazināšanas pasākumi
	5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai
	5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
	5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos

	6. Cita informācija

